



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
INOVAÇÃO EMPREENDEDORISMO E TURISMO /SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER E EDUCAÇÃO

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

- 1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:** A contratação de serviços de decoração com locação de materiais para eventos municipais nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL
- 2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO:** 02/05 a 22/05/2024
- 3. METODOLOGIA APLICADA:** O valor de referência foi aferido por meio de:
() Média
() Mediana
() Menor Preço
() Outra:
- 4. FONTES DE PESQUISA:** Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o Artigo 60 do Decreto 10.792, de 22 de março de 2023, do Município de Caçador.

() I – Pannel de Preços (<http://paineldeprecos.planejamento.gov.br>);

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/Licitação	Valor Unitário

() II – Contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

item	Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/Licitação	Valor Unitário

() III – Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Local de pesquisa (Endereço Completo)	Data/hora de acesso	Valor Unitário

() IV – Pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 06 (seis) meses.

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Valor Unitário
LOCAÇÃO DE ARRANJO DE CENTRO DE MESA TRABALHADO - FLORES NATURAIS SIMPLES - DO TIPO FLORES DO CAMPO, MOSQUITINHO (GIPSOFILIA PANICULATA) E FOLHAGEM VERDE, TAM: 50 CM DE DIÂMETRO S/ VASO COM BASE MIN. DE 30 CM DE DIÂMETRO (HAVENDO A POSSIBILIDADE DE USAR FLORES DA ESTAÇÃO).	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$190,00
LOCAÇÃO DE ARRANJO DE CENTRO DE MESA TRABALHADO - FLORES NATURAIS SIMPLES - DO TIPO FLORES DO CAMPO, TAM: 40 CM DE DIÂMETRO S/ VASO COM BASE MIN. DE 20 CM DE DIÂMETRO (HAVENDO A POSSIBILIDADE DE USAR FLORES DA ESTAÇÃO).	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$189,00
LOCAÇÃO DE ARRANJO DE MESA TIPO TRABALHO FLORES NATURAIS SIMPLES - DO TIPO FLORES DO CAMPO, TAM: 20 CM DE DIÂMETRO S/ VASO COM BASE MIN. DE 15 CM DE DIÂMETRO (HAVENDO A POSSIBILIDADE DE USAR FLORES DA ESTAÇÃO)	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$95,00
LOCAÇÃO DE LOCAÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS DE PORTE MÉDIO (1,50M DE ALTURA) COM CACHEPÔ.	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$205,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

LOCAÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS DE PORTE BAIXO (0,80 CM DE ALTURA) COM CACHEPÔ.	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$210,00
LOCAÇÃO DE VASO CACHEPÔ TAMANHO GRANDE PARA CHÃO COM ARRANJO DE FOLHAGEM VERDE.	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$417,00
LOCAÇÃO DE VASO CACHEPÔ TAMANHO MÉDIO PARA MESA/CHÃO COM ARRANJO DE CRISÂNTEMO.	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$430,00
LOCAÇÃO DE VASO DE CRISÂNTEMOS TAMANHO NORMAL.	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$65,00
LOCAÇÃO DE VASO DE CRISÂNTEMO BOLA.	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$89,00
LOCAÇÃO DE PLANTAS BAIXAS (BUCHINHOS)	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$86,00
LOCAÇÃO DE FOLHA COSTELA DE ADÃO VERDE ARTIFICIAL TAMANHO: GRANDE.	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$95,00
LOCAÇÃO DE GALHO DE EUCALIPTO ARTIFICIAL VERDE E/OU SIMILAR	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$69,00
LOCAÇÃO CONJUNTO MESA BISTRÔ REDONDA COM 4 BANQUETAS, COR MADEIRA/OFF WHITE/PRETO	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$365,00
LOCAÇÃO APARADOR COM TAMPO DE MADEIRA/VIDRO/PRETO/OFF WHITE, MEDIDA 1,20 X 1,40	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$455,00
LOCAÇÃO TAPETE SISAL, COR A DEFINIR, TAMANHO 2,0 X 3,0	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$ 498,00
10 UN LOCAÇÃO JARDIM SUSPENSO (ARTIFICIAL), TAMANHO 2,5 X 411,0 FOLHAGEM VERDE.	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$1395,00
LOCAÇÃO FORRAÇÕES EM TECIDO EM METRO QUADRADO (M2), QUALIDADE MÍNIMA – OXFORD, COR A DEFINIR.	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$92,00
LOCAÇÃO PEÇAS DECORATIVAS DE TAMANHOS DIFERENTES EM ACRÍLICO/MADEIRA/VIDRO	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$80,00
LOCAÇÃO DE PAINÉIS C/ ARMAÇÃO, METRO QUADRADO (M2), TECIDO QUALIDADE MÍNIMO – OXFORD OU ADAMASCADO, COR A DEFINIR.	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$195,00
LOCAÇÃO ESTRUTURA DE FERRO E OU MADEIRA NO MÍNIMO 2,20 METROS DE ALTURA E NO MÍNIMO 2,5 METROS DE COMPRIMENTOS. (PARA SER USADO TAMBÉM COMO DIVISOR DE AMBIENTES)	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$610,00
LOCAÇÃO ESTRUTURA DE FERRO E OU MADEIRA NO MÍNIMO 1,5 METROS DE ALTURA E NO MÍNIMO 2,0 METROS DE COMPRIMENTO. (PARA SER USADO TAMBÉM COMO DIVISOR DE AMBIENTES).	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$520,00
LOCAÇÃO KIT 2 BOLEIRA 30 CM, 4 BANDEJA 50 X 30 CM, 2 DOCEIRA 30 CM (8 PÇS), KIT COR ACRÍLICO/MADEIRA/VIDRO.	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$480,00
LOCAÇÃO PAINEL DE PALET DE 2,40 X 2,00 CM NO MÍNIMO	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$180,00
LOCAÇÃO DE FIO DE LED EM METROS.	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$75,00
LOCAÇÃO DE LETREIRO DE CHÃO 2,0 COMPRIMENTO X 0,80 ALTURA, A DEFINIR.COTAR POR LETRA E/OU NÚMERO.	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$479,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE BIOMBOS	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$235,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO TOALHAS DE MESA (TAMANHO GRANDE) NAS CORES A ESCOLHER	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$46,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE PONTOS DE LUZ CÊNICA	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$220,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE (TNT) PALCOS E GINÁSIOS(COR A DEFINIR PELO EVENTO)	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$178,00
LOCAÇÃO DE CACHEPÔS DE MADEIRA TAMANHOS P-M-G	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$92,00
LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE FERRO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$40,00
LOCAÇÃO E DECORAÇÃO DE HALL DE ENTRADA PARA FOTOGRAFIAS EM EVENTOS(TEMÁTICA DO EVENTO A DEFINIR PELO REQUISITANTE 15 DIAS ANTES DO EVENTO	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$1.320,00
LOCAÇÃO CAPAS DE CADEIRAS	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$18,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE TAMPONOS REDONDOS	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$42,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$25,00
LOCAÇÃO MESAS DE PVC	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$30,00
LOCAÇÃO TRILHOS DE MESA	DANI MUNIZ – cnpj	02/05/2024	R\$36,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Valor Unitário
LOCAÇÃO CORTINAS EM LED AMARELO QUENTE/ FRIO (3X2MTS)	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$498,00
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE EVENTOS: ORNAMENTAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM NO MÍNIMO 1 (UM) TÉCNICO	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$390,00
SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, PRODUÇÃO E MONTAGEM EM GERAL - DECORAÇÃO BALÕES DE DIVERSAS CORES E NÚMEROS, APROXIMADAMENTE 500 BALÕES.	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$3550,00
LOCAÇÃO CONJUNTO DE POLTRONA 2 (DOIS), REVESTIDO EM COURINO E/OU TECIDO RESISTENTE SEM ESTAMPA, COR NUDE E/OU A DEFINIR, CAPACIDADE PARA 1 PESSOA SENTADA DE ATÉ 150KG.	DANI MUNIZ – cnpj 20116804/0001-68	02/05/2024	R\$820,00
LOCAÇÃO DE ARRANJO DE CENTRO DE MESA TRABALHADO - FLORES NATURAIS SIMPLES - DO TIPO FLORES DO CAMPO, MOSQUITINHO (GIPSOFILA PANICULATA) E FOLHAGEM VERDE, TAM: 50 CM DE DIÂMETRO S/ VASO COM BASE MIN. DE 30 CM DE DIÂMETRO (HAVENDO A POSSIBILIDADE DE USAR FLORES DA ESTAÇÃO).	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$187,00
LOCAÇÃO DE ARRANJO DE CENTRO DE MESA TRABALHADO - FLORES NATURAIS SIMPLES - DO TIPO FLORES DO CAMPO, TAM: 40 CM DE DIÂMETRO S/ VASO COM BASE MIN. DE 20 CM DE DIÂMETRO (HAVENDO A POSSIBILIDADE DE USAR FLORES DA ESTAÇÃO).	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$170,00
LOCAÇÃO DE ARRANJO DE MESA TIPO TRABALHO FLORES NATURAIS SIMPLES - DO TIPO FLORES DO CAMPO, TAM: 20 CM DE DIÂMETRO S/ VASO COM BASE MIN. DE 15 CM DE DIÂMETRO (HAVENDO A POSSIBILIDADE DE USAR FLORES DA ESTAÇÃO)	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$80,00
LOCAÇÃO DE LOCAÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS DE PORTE MÉDIO (1,50M DE ALTURA) COM CACHEPÔ.	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	186,00
LOCAÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS DE PORTE BAIXO (0,80 CM DE ALTURA) COM CACHEPÔ.	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$149,00
LOCAÇÃO DE VASO CACHEPÔ TAMANHO GRANDE PARA CHÃO COM ARRANJO DE FOLHAGEM VERDE.	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$407,00
LOCAÇÃO DE VASO CACHEPÔ TAMANHO MÉDIO PARA MESA/CHÃO COM ARRANJO DE CRISÂNTEMO.	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$408,00
LOCAÇÃO DE VASO DE CRISÂNTEMOS TAMANHO NORMAL.	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$56,00
LOCAÇÃO DE VASO DE CRISÂNTEMO BOLA.	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$75,00
LOCAÇÃO DE PLANTAS BAIXAS (BUCHINHOS)	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	79,00
LOCAÇÃO DE FOLHA COSTELA DE ADÃO VERDE ARTIFICIAL TAMANHO: GRANDE.	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	68,00
LOCAÇÃO DE GALHO DE EUCALIPTO ARTIFICIAL VERDE E/OU SIMILAR	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	59,00
LOCAÇÃO CONJUNTO MESA BISTRÔ REDONDA COM 4 BANQUETAS, COR MADEIRA/OFF WHITE/PRETO	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	350,00
LOCAÇÃO APARADOR COM TAMPO DE MADEIRA/VIDRO/PRETO/OFF WHITE, MEDIDA 1,20 X 1,40	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	420,00
LOCAÇÃO TAPETE SISAL, COR A DEFINIR, TAMANHO 2,0 X 3,0	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	485,00
10 UN LOCAÇÃO JARDIM SUSPENSO (ARTIFICIAL), TAMANHO 2,5 X 1,0 FOLHAGEM VERDE.	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$1360,00
LOCAÇÃO FORRAÇÕES EM TECIDO EM METRO QUADRADO (M2), QUALIDADE MÍNIMA – OXFORD, COR A DEFINIR.	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$89,00
LOCAÇÃO PEÇAS DECORATIVAS DE TAMANHOS DIFERENTES EM ACRÍLICO/MADEIRA/VIDRO	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$67,00
LOCAÇÃO DE PAINÉIS C/ ARMAÇÃO, METRO QUADRADO (M2), TECIDO QUALIDADE MÍNIMA – OXFORD OU ADAMASCADO, COR A DEFINIR.	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$188,00
LOCAÇÃO ESTRUTURA DE FERRO E OU MADEIRA NO MÍNIMO 2,20 METROS DE ALTURA E NO MÍNIMO 2,5 METROS DE COMPRIMENTOS. (PARA SER USADO TAMBÉM COMO DIVISOR DE AMBIENTES)	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$595,00
LOCAÇÃO ESTRUTURA DE FERRO E OU MADEIRA NO MÍNIMO 1,5 METROS DE ALTURA E NO MÍNIMO 2,0 METROS DE COMPRIMENTO. (PARA SER USADO TAMBÉM COMO DIVISOR DE AMBIENTES).	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$498,00
LOCAÇÃO KIT 2 BOLEIRA 30 CM, 4 BANDEJA 50 X 30 CM, 2 DOCEIRA 30 CM (8 PÇS), KIT COR ACRÍLICO/MADEIRA/VIDRO.	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$479,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

LOCAÇÃO PAINEL DE PALET DE 2,40 X 2,00 CM NO MÍNIMO	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$167,00
LOCAÇÃO DE FIO DE LED EM METROS.	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$69,00
LOCAÇÃO DE LETREIRO DE CHÃO 2,0 COMPRIMENTO X 0,80 ALTURA, A DEFINIR.COTAR POR LETRA E/OU NÚMERO.	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$479,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE BIOMBOS	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$225,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO TOALHAS DE MESA (TAMANHO GRANDE) NAS CORES A ESCOLHER	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	41,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE PONTOS DE LUZ CÊNICA	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	205,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE (TNT) PALCOS E GINÁSIOS(COR A DEFINIR PELO EVENTO)	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$170,00
LOCAÇÃO DE CACHEPÔS DE MADEIRA TAMANHOS P-M-G	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	88,00
LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE FERRO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$35,00
LOCAÇÃO E DECORAÇÃO DE HALL DE ENTRADA PARA FOTOGRAFIAS EM EVENTOS(TEMÁTICA DO EVENTO A DEFINIR PELO REQUISITANTE 15 DIAS ANTES DO EVENTO	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$1.250,00
LOCAÇÃO CAPAS DE CADEIRAS	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$15,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE TAMPOS REDONDOS	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$38,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$29,00
LOCAÇÃO MESAS DE PVC	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$27,00
LOCAÇÃO TRILHOS DE MESA	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$32,00
LOCAÇÃO CORTINAS EM LED AMARELO QUENTE/ FRIO (3X2MTS)	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$478,00
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE EVENTOS: ORNAMENTAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM NO MÍNIMO 1 (UM) TÉCNICO	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$375,00
SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, PRODUÇÃO E MONTAGEM EM GERAL - DECORAÇÃO BALÕES DE DIVERSAS CORES E NÚMEROS, APROXIMADAMENTE 500 BALÕES.	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$ 3.450,00
LOCAÇÃO CONJUNTO DE POLTRONA 2 (DOIS), REVESTIDO EM COURINO E/OU TECIDO RESISTENTE SEM ESTAMPA, COR NUDE E/OU A DEFINIR, CAPACIDADE PARA 1 PESSOA SENTADA DE ATÉ 150KG.	Livian Berger – cnpj 22054280/0001-53	19/05/2024	R\$ 825,00
Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Valor Unitário
LOCAÇÃO DE ARRANJO DE CENTRO DE MESA TRABALHADO - FLORES NATURAIS SIMPLES - DO TIPO FLORES DO CAMPO, MOSQUITINHO (GIPSOFILA PANICULATA) E FOLHAGEM VERDE, TAM: 50 CM DE DIÂMETRO S/ VASO COM BASE MIN. DE 30 CM DE DIÂMETRO (HAVENDO A POSSIBILIDADE DE USAR FLORES DA ESTAÇÃO).	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$175,00
LOCAÇÃO DE ARRANJO DE CENTRO DE MESA TRABALHADO - FLORES NATURAIS SIMPLES - DO TIPO FLORES DO CAMPO, TAM: 40 CM DE DIÂMETRO S/ VASO COM BASE MIN. DE 20 CM DE DIÂMETRO (HAVENDO A POSSIBILIDADE DE USAR FLORES DA ESTAÇÃO).	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$165,00
LOCAÇÃO DE ARRANJO DE MESA TIPO TRABALHO FLORES NATURAIS SIMPLES - DO TIPO FLORES DO CAMPO, TAM: 20 CM DE DIÂMETRO S/ VASO COM BASE MIN. DE 15 CM DE DIÂMETRO (HAVENDO A POSSIBILIDADE DE USAR FLORES DA ESTAÇÃO)	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$75,00
LOCAÇÃO DE LOCAÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS DE PORTE MÉDIO (1,50M DE ALTURA) COM CACHEPÔ.	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$180,00
LOCAÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS DE PORTE BAIXO (0,80 CM DE ALTURA) COM CACHEPÔ.	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	145,00
LOCAÇÃO DE VASO CACHEPÔ TAMANHO GRANDE PARA CHÃO COM ARRANJO DE FOLHAGEM VERDE.	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$400,00
LOCAÇÃO DE VASO CACHEPÔ TAMANHO MÉDIO PARA MESA/CHÃO COM ARRANJO DE CRISÂNTEMO.	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$390,00
LOCAÇÃO DE VASO DE CRISÂNTEMOS TAMANHO NORMAL.	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$45,00
LOCAÇÃO DE VASO DE CRISÂNTEMO BOLA.	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$68,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

LOCAÇÃO DE PLANTAS BAIXAS (BUCHINHOS)	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$75,00
LOCAÇÃO DE FOLHA COSTELA DE ADÃO VERDE ARTIFICIAL TAMANHO: GRANDE.	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$65,00
LOCAÇÃO DE GALHO DE EUCALIPTO ARTIFICIAL VERDE E/OU SIMILAR	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$55,00
LOCAÇÃO CONJUNTO MESA BISTRÔ REDONDA COM 4 BANQUETAS, COR MADEIRA/OFF WHITE/PRETO	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$330,00
LOCAÇÃO APARADOR COM TAMPO DE MADEIRA/VIDRO/PRETO/OFF WHITE, MEDIDA 1,20 X 1,40	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$400,00
LOCAÇÃO TAPETE SISAL, COR A DEFINIR, TAMANHO 2,0 X 3,0	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$470,00
10 UN LOCAÇÃO JARDIM SUSPENSO (ARTIFICIAL), TAMANHO 2,5 X 1,0 FOLHAGEM VERDE.	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$1.300,00
LOCAÇÃO FORRAÇÕES EM TECIDO EM METRO QUADRADO (M2), QUALIDADE MÍNIMA – OXFORD, COR A DEFINIR.	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$78,00
LOCAÇÃO PEÇAS DECORATIVAS DE TAMANHOS DIFERENTES EM ACRÍLICO/MADEIRA/VIDRO	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$60,00
LOCAÇÃO DE PAINÉIS C/ ARMAÇÃO, METRO QUADRADO (M2), TECIDO QUALIDADE MÍNIMO – OXFORD OU ADAMASCADO, COR A DEFINIR.	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$180,00
LOCAÇÃO ESTRUTURA DE FERRO E OU MADEIRA NO MÍNIMO 2,20 METROS DE ALTURA E NO MÍNIMO 2,5 METROS DE COMPRIMENTOS. (PARA SER USADO TAMBÉM COMO DIVISOR DE AMBIENTES)	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$580,00
LOCAÇÃO ESTRUTURA DE FERRO E OU MADEIRA NO MÍNIMO 1,5 METROS DE ALTURA E NO MÍNIMO 2,0 METROS DE COMPRIMENTO. (PARA SER USADO TAMBÉM COMO DIVISOR DE AMBIENTES).	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$480,00
LOCAÇÃO KIT 2 BOLEIRA 30 CM, 4 BANDEJA 50 X 30 CM, 2 DOCEIRA 30 CM (8 PÇS), KIT COR ACRÍLICO/MADEIRA/VIDRO.	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$450,00
LOCAÇÃO PAINEL DE PALET DE 2,40 X 2,00 CM NO MÍNIMO	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$150,00
LOCAÇÃO DE FIO DE LED EM METROS.	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$60,00
LOCAÇÃO DE LETREIRO DE CHÃO 2,0 COMPRIMENTO X 0,80 ALTURA, A DEFINIR.COTAR POR LETRA E/OU NÚMERO.	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$460,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE BIOMBOS	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$200,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO TOALHAS DE MESA (TAMANHO GRANDE) NAS CORES A ESCOLHER	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$35,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE PONTOS DE LUZ CÊNICA	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$200,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE (TNT) PALCOS E GINÁSIOS(COR A DEFINIR PELO EVENTO)	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$150,00
LOCAÇÃO DE CACHEPÓS DE MADEIRA TAMANHOS P-M-G	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$80,00
LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE FERRO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$25,00
LOCAÇÃO E DECORAÇÃO DE HALL DE ENTRADA PARA FOTOGRAFIAS EM EVENTOS(TEMÁTICA DO EVENTO A DEFINIR PELO REQUISITANTE 15 DIAS ANTES DO EVENTO	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$1.000,00
LOCAÇÃO CAPAS DE CADEIRAS	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$10,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE TAMPONOS REDONDOS	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$30,00
LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$20,00
LOCAÇÃO MESAS DE PVC	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$20,00
LOCAÇÃO TRILHOS DE MESA	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$25,00
LOCAÇÃO CORTINAS EM LED AMARELO QUENTE/ FRIO (3X2MTS)	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$450,00
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE EVENTOS: ORNAMENTAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM NO MÍNIMO 1 (UM) TÉCNICO	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$350,00
SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, PRODUÇÃO E MONTAGEM EM GERAL - DECORAÇÃO BALÕES DE DIVERSAS CORES E NÚMEROS, APROXIMADAMENTE 500 BALÕES.	Messala Rossi Canalli –cnpj 29860647/0001-75	22/05/2024	R\$3.200,00
LOCAÇÃO CONJUNTO DE POLTRONA 2 (DOIS), REVESTIDO EM	Messala Rossi Canalli –cnpj	22/05/2024	R\$ 760,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

COURINO E/OU TECIDO RESISTENTE SEM ESTAMPA, COR NUDE E/OU A DEFINIR, CAPACIDADE PARA 1 PESSOA SENTADA DE ATÉ 150KG.	29860647/0001-75		
---	------------------	--	--

5. ANÁLISE DA PESQUISA:

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias tendo sido priorizado o inciso I e II como fonte de consulta chegou-se ao:

	Objeto	Und	Qtde	Valor Referencial	
				Unitário	Total
1	LOCAÇÃO DE ARRANJO DE CENTRO DE MESA TRABALHADO - FLORES NATURAIS SIMPLES - DO TIPO FLORES DO CAMPO, MOSQUITINHO (GIPSOFLA PANICULATA) E FOLHAGEM VERDE, TAM: 50 CM DE DIÂMETRO S/ VASO COM BASE MIN. DE 30 CM DE DIÂMETRO (HAVENDO A POSSIBILIDADE DE USAR FLORES DA ESTAÇÃO).	UNI	50	R\$ 184,00	R\$ 9.200,00
2	LOCAÇÃO DE ARRANJO DE CENTRO DE MESA TRABALHADO - FLORES NATURAIS SIMPLES - DO TIPO FLORES DO CAMPO, TAM: 40 CM DE DIÂMETRO S/ VASO COM BASE MIN. DE 20 CM DE DIÂMETRO (HAVENDO A POSSIBILIDADE DE USAR FLORES DA ESTAÇÃO).	UNI	50	R\$ 174,67	R\$ 8.733,50
3	LOCAÇÃO DE ARRANJO DE MESA TIPO TRABALHO FLORES NATURAIS SIMPLES - DO TIPO FLORES DO CAMPO, TAM: 20 CM DE DIÂMETRO S/ VASO COM BASE MIN. DE 15 CM DE DIÂMETRO (HAVENDO A POSSIBILIDADE DE USAR FLORES DA ESTAÇÃO)	UNI	50	R\$ 83,33	R\$ 4.166,50
4	LOCAÇÃO DE LOCAÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS DE PORTE MÉDIO (1,50M DE ALTURA) COM CACHEPÔ.	UNI	30	R\$ 190,33	R\$ 5.709,90
5	LOCAÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS DE PORTE BAIXO (0,80 CM DE ALTURA) COM CACHEPÔ.	UNI	50	R\$ 168,00	R\$ 8.400,00
6	LOCAÇÃO DE VASO CACHEPÔ TAMANHO GRANDE PARA CHÃO COM ARRANJO DE FOLHAGEM VERDE.	UNI	10	R\$ 408,00	R\$ 4.080,00
7	LOCAÇÃO DE VASO CACHEPÔ TAMANHO MÉDIO PARA MESA/CHÃO COM ARRANJO DE CRISÂNTEMO.	UNI	30	R\$ 409,33	R\$ 12.279,90
8	LOCAÇÃO DE VASO DE CRISÂNTEMOS TAMANHO NORMAL.	UNI	50	R\$ 55,33	R\$ 2.766,50
9	LOCAÇÃO DE VASO DE CRISÂNTEMO BOLA.	UNI	50	R\$ 77,33	R\$ 3.866,50
10	LOCAÇÃO DE PLANTAS BAIXAS (BUCHINHOS)	UNI	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
11	LOCAÇÃO DE FOLHA COSTELA DE ADÃO VERDE ARTIFICIAL TAMANHO: GRANDE.	UNI	100	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00
12	LOCAÇÃO DE GALHO DE EUCALIPTO ARTIFICIAL VERDE E/OU SIMILAR	UNI	150	R\$ 61,00	R\$ 9.150,00
13	LOCAÇÃO CONJUNTO MESA BISTRÔ REDONDA COM 4 BANQUETAS, COR MADEIRA/OFF WHITE/PRETO	UNI	20	R\$ 348,33	R\$ 6.966,60
14	LOCAÇÃO APARADOR COM TAMPO DE MADEIRA/VIDRO/PRETO/OFF WHITE, MEDIDA 1,20 X 1,40	UNI	10	R\$ 425,00	R\$ 4.250,00
15	LOCAÇÃO TAPETE SISAL, COR A DEFINIR, TAMANHO 2,0 X 3,0	UNI	10	R\$ 484,33	R\$ 4.843,30
16	10 UN LOCAÇÃO JARDIM SUSPENSO (ARTIFICIAL), TAMANHO 2,5 X 1,0 FOLHAGEM VERDE.	UNI	5	R\$ 1.351,67	R\$ 6.758,35
17	LOCAÇÃO FORRAÇÕES EM TECIDO EM METRO QUADRADO (M2), QUALIDADE MÍNIMA – OXFORD, COR A DEFINIR.	METROS	700	R\$ 86,33	R\$ 60.431,00
18	LOCAÇÃO PEÇAS DECORATIVAS DE TAMANHOS DIFERENTES EM ACRÍLICO/MADEIRA/VIDRO	UNI	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
19	LOCAÇÃO DE PAINÉIS C/ ARMAÇÃO, METRO QUADRADO (M2), TECIDO QUALIDADE MÍNIMO – OXFORD OU ADAMASCADO, COR A DEFINIR.	UNI	40	R\$ 187,67	R\$ 7.506,80
20	LOCAÇÃO ESTRUTURA DE FERRO E OU MADEIRA NO MÍNIMO 2,20 METROS DE ALTURA E NO MÍNIMO 2,5 METROS DE COMPRIMENTOS. (PARA SER USADO TAMBÉM COMO DIVISOR DE AMBIENTES)	UNI	30	R\$ 595,00	R\$ 17.850,00
21	LOCAÇÃO ESTRUTURA DE FERRO E OU MADEIRA NO MÍNIMO 1,5 METROS DE ALTURA E NO MÍNIMO 2,0 METROS DE COMPRIMENTO. (PARA SER USADO TAMBÉM COMO DIVISOR DE AMBIENTES).	UNI	15	R\$ 499,33	R\$ 7.489,95
11	LOCAÇÃO KIT 2 BOLEIRA 30 CM, 4 BANDEJA 50 X 30 CM, 2 DOCEIRA 30 CM (8 PÇS), KIT COR ACRÍLICO/MADEIRA/VIDRO.	UNI	20	R\$ 469,67	R\$ 9.393,40
23	LOCAÇÃO PAINEL DE PALET DE 2,40 X 2,00 CM NO MÍNIMO	UNI	30	R\$ 165,67	R\$ 4.970,10
24	LOCAÇÃO DE FIO DE LED EM METROS.	METROS	100MT	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
25	LOCAÇÃO DE LETREIRO DE CHÃO 2,0 COMPRIMENTO X 0,80 ALTURA, A DEFINIR.COTAR POR LETRA E/OU NÚMERO.	UNI	50	R\$ 472,67	R\$ 23.633,50
26	LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE BIOMBOS	UNI	40	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

27	LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO TOALHAS DE MESA (TAMANHO GRANDE) NAS CORES A ESCOLHER	UNI	200	R\$ 40,67	R\$ 8.134,00
28	LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE PONTOS DE LUZ CÊNICA	UNI	25	R\$ 208,33	R\$ 5.208,25
29	LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE (TNT) PALCOS E GINÁSIOS(COR A DEFINIR PELO EVENTO)	UNI	300	R\$ 166,00	R\$ 49.800,00
30	LOCAÇÃO DE CACHEPÓS DE MADEIRA TAMANHOS P-M-G	UNI	100	R\$ 86,67	R\$ 8.667,00
31	LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE FERRO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS	UNI	100	R\$ 33,33	R\$ 3.333,00
32	LOCAÇÃO E DECORAÇÃO DE HALL DE ENTRADA PARA FOTOGRAFIAS EM EVENTOS(TEMÁTICA DO EVENTO A DEFINIR PELO REQUISITANTE 15 DIAS ANTES DO EVENTO	UNI	15	R\$ 1.190,00	R\$ 17.850,00
33	LOCAÇÃO CAPAS DE CADEIRAS	UNI	300	R\$ 14,33	R\$ 4.299,00
34	LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE TAMPOS REDONDOS	UNI	200	R\$ 36,67	R\$ 7.334,00
35	LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO	UNI	1000	R\$ 24,67	R\$ 24.670,00
36	LOCAÇÃO MESAS DE PVC	UNI	400	R\$ 25,67	R\$ 10.268,00
37	LOCAÇÃO TRILHOS DE MESA	UNI	200	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
38	LOCAÇÃO CORTINAS EM LED AMARELO QUENTE/ FRIO (3X2MTS)	UNI	50	R\$ 475,33	R\$ 23.766,50
39	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE EVENTOS: ORNAMENTAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM NO MÍNIMO 1 (UM) TÉCNICO	HORAS	200HR	R\$ 371,67	R\$ 74.334,00
40	SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, PRODUÇÃO E MONTAGEM EM GERAL - DECORAÇÃO BALÕES DE DIVERSAS CORES E NÚMEROS, APROXIMADAMENTE 500 BALÕES.	UNI	20	R\$ 3.400,00	R\$ 68.000,00
41	LOCAÇÃO CONJUNTO DE POLTRONA 2 (DOIS), REVESTIDO EM COURINO E/OU TECIDO RESISTENTE SEM ESTAMPA, COR NUDE E/OU A DEFINIR, CAPACIDADE PARA 1 PESSOA SENTADA DE ATÉ 150KG.	UNI	10	R\$ 801,67	R\$ 8.016,70

6. ANEXOS:

A documentação comprobatória contendo 10 (dez) folhas que compõem a Pesquisa de Preços, segue anexa a este relatório.

Caçador, 27 de maio de 2024.

Karla Vanessa Velasquez
Gerente Turismo